CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN  Nº 008/2024

Moção de aplauso e reconhecimento aos Srs. Paulo

Sergio Cusini, ⁠Genilson dos Passos e ⁠Jucimar Penha

Gomes, pelo excelente trabalho prestado ao Serviço

Autônomo de Água e Esgoto do Município de João Neiva

– SAAE-JN.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA, atendendo a indicação do Vereador

Eraldo Poleze, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

é com grande honra que vem, por meio desta, propor esta Moção de Aplauso e

Reconhecimento aos servidores Paulo Sérgio Cusini, Genilson dos Passos e

Jucimar Penha Gomes, que ao longo dos anos dedicaram suas carreiras ao Serviço

Autônomo de Água e Esgoto do nosso município, e agora se aposentam,

encerrando um ciclo de serviços prestados com zelo, dedicação e comprometimento.

Durante suas respectivas trajetórias profissionais, Paulo Sérgio Cusini, Genilson dos

Passos e Jucimar Penha Gomes demonstraram elevado espírito público,

contribuindo significativamente para o desenvolvimento e aprimoramento dos

serviços de água e esgoto em nossa cidade. O trabalho de cada um deles foi

essencial para garantir a qualidade, eficiência e segurança no fornecimento de água

potável e no tratamento de esgoto, impactando diretamente na saúde e bem-estar

de toda a população.

Além de suas competências técnicas, esses servidores sempre pautaram suas

condutas pela ética, responsabilidade e respeito aos colegas e aos cidadãos de

nosso município. Suas histórias de vida e de trabalho são exemplos de dedicação ao

serviço público, inspirando não apenas seus colegas de trabalho, mas também toda

a comunidade.

Portanto, a Câmara Municipal de João Neiva expressa, através desta moção, seu

mais profundo reconhecimento e gratidão aos servidores Paulo Sérgio Cusini,

Genilson dos Passos e Jucimar Penha Gomes por toda a contribuição que deram ao

Serviço Autônomo de Água e Esgoto, desejando-lhes uma merecida aposentadoria,

repleta de paz, saúde e realizações.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 30 de
agosto de 2024.

Glauber Tonon

    Presidente

		2024-09-02T11:27:26-0300
	GLAUBER TONON:05580100752